[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

16.03.2022                                        с. Тасеево                                              № 16-5
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Тасеевского района на 2022 год
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Тасеевского района Красноярского края, решением Тасеевского районного Совета депутатов от 19.05.2010 № 4-5 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тасеевского района» Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Тасеевского района на 2022 год согласно приложению.

2.Контроль по исполнению Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и собственности.

3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интерне-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель Тасеевского

районного Совета депутатов

С.Е. Варанкин
Приложение к решению Тасеевского
          районного Совета депутатов от   2022  №  16-5
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Тасеевского района на 2022 год.
	№

п./п.

	Назначение,

наименование имущества
	Адрес
	Прогнозный доход от продажи,

(тыс. руб.)
	Предлага-емый способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	      Здание, назначение: нежилое; наименование: Административно-бытовое, площадью 266,2 кв.м., количество этажей: 1, в том числе подземных 0; с кадастровым номером: 24:36:1712008:360,

      с одновременным отчуждением земельного участка площадью 3212 кв.м., из категории земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: строительная промышленность, с кадастровым номером: 24:36:1712008:362.

	Красноярский край,

Тасеевский район,
с. Тасеево,
ул. Лихачева,
д. 14а, строен.1

	480,8
	аукцион

	2.
	      Здание, назначение: нежилое; наименование: Административно-бытовое, площадью 417,5 кв.м., количество этажей: 2, в том числе подземных 0; с кадастровым номером: 24:36:1712008:359,

      с одновременным отчуждением земельного участка площадью 3940 кв.м., из категории земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для производственных нужд, с кадастровым номером: 24:36:1712008:21.

	Красноярский край,

Тасеевский район,
с. Тасеево,
ул. Лихачева,
д. 14а, строен.2,

	710,0
	аукцион

	3.
	АВТОБУС ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ ДЕТЕЙ: ПАЗ 3205370; Год изготовления ТС: 2008; балансовой стоимостью 878 799 руб., остаточная стоимость 0,00 руб., гос.знак: С191ОХ124; ПТС 24 РН 003685, выдан 25.08.2020 года.

	Х
	70,0
	аукцион

	4.
	АВТОБУС ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ ДЕТЕЙ: ПАЗ 32053-70; Год изготовления ТС: 2007; балансовой стоимостью 799 000 руб., остаточная стоимость 0,00 руб., гос.знак: М004СО24; ПТС 52 МО 835954, выдан 22.11.2007 года.

	Х
	60,0
	аукцион

	5.
	АВТОБУС ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ ДЕТЕЙ: ПАЗ 32053-70; Год изготовления ТС: 2009; балансовой стоимостью 1036000 руб., остаточная стоимость 0,00 руб., гос.знак: Р440АЕ124; ПТС 52 МТ 971489, выдан 11.08.2009 года.

	Х
	60,0
	аукцион